



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 12(28)

22 grudnia 2008 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

**Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
wielu głębokich
i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju,
wytrwałości i radości
oraz błogosławieństwa Bożego
w każdym dniu
nadchodzącego Roku życzą**

*Elżbieta Wasiak
Wójt Gminy
Tychowo*

*Bronisław Gajewski
Przewodniczący Rady Gminy*



10-lecie Tychowskich Wieści

Chcielibyśmy podzielić się z Państwem wiadomością a jednocześnie pochwalić, że w tym miesiącu nasze Tychowskie Wieści obchodzą 10-lecie istnienia! Pierwszy numer wyszedł dokładnie 14 grudnia 1998r. i liczył dwie strony. Pomysł gazetki wyszedł z Zarządu Gminy, który uznał, że zbyt mało informacji na temat pracy Rady i Zarządu Gminy dociera do mieszkańców Tychowa i okolicznych miejscowości. Wiadomości można było uzyskać wtedy jedynie poprzez łączników, jakimi byli radni i sołtysi. Ale i to było trudne, ponieważ nie było odpowiednich miejsc do organizowania spotkań. Tak też wydrukowany został pierwszy numer Wieści, mając nadzieję, że informacja dotrze do szerszego grona mieszkańców i zaspokoi ich głód wiedzy na najważniejsze tematy. Czy pamiętacie Państwo, komu życzone wtedy 200 lat życia albo, jakie stawki podatkowe opłat lokalnych miały obowiązywać od stycznia 1999 roku?

Zapewne niewiele osób albo, co bardziej prawdopodobne nikt tego nie pamięta. Słowo mówione jest ulotne a pisane zostaje na długo. To właśnie w pierwszym numerze życzone, wówczas stułetniej jubilatce, Śp.Pani Wiktorii Kuropatwie 200 lat życia w zdrowiu. Zamieszczone były również artykuły: „Wybory, wybory” na temat wyborów samorządowych kadencji R. „Trudne decyzje” gdzie opisane zostały uchwały ówczesnej sesji, oraz artykuł „Rada na zimowe kłopoty” dotyczący porad bezpieczeństwa podczas zimy na terenie naszych posesji. Pierwsze numery „Tychowskich Wieści” drukowane były a następnie kserowane na miejscu w Tychowie. Pierwszymi redaktorami byli Panowie Waldemar Łukiewski i Jerzy Żuk. Gazeta od początku była bezpłatnym wydawnictwem, w którym informowano o sprawach związanych z działalnością kulturalną, społeczną oraz o wydarzeniach, jakie miały miejsce na terenie Gminy Tychowo. Dzisiaj trudno powiedzieć ile



egzemplarzy „TW” było w sumie wydrukowanych i ile osób wierzyło w to, że gazeta zdomowi się w Tychowie na dłużej. W Polsce jest około 290 wydawnictw o charakterze lokalnym wydawanych z różną częstotliwością. Ile jest typowo gminnych gazet i przez jak długi okres są one wydawane tego nie udało nam się ustalić. Kto wie, może gazeta z Tychowa jest jedną z najstarszych tego typu w Polsce? Przez 10 lat wydano ponad 120 numerów miesięcznika. Czytając je dzisiaj możemy prześledzić pewien okres w dziejach Gminy. Dowiemy się o wielu ciekawych wydarzeniach, o sukcesach i

porażkach ludzi tu żyjących, o sprawach, którymi emocjonowali się wtedy mieszkańcy Gminy. Dla osób z zewnątrz to kopalnia wiedzy o tym skrawku Polski. Gazeta z czasem stała się stałym elementem życia kulturalnego i informacyjnego Gminy. Dzisiaj, na kilka dni przed ukazaniem się kolejnego numeru, ludzie pytają „czy może już są nowe Tychowskie Wieści?”. Świadczy to o zainteresowaniu wydawnictwem. W ciągu tych 10 lat zmieniali się redaktorzy, drukarnie, szata graficzna gazety i ilość stron, ale nie zmieniła się jedna rzecz. Informacje zawarte w „Tychowskich Wieściach” w całości dotyczą tego, co dzieje się w naszej małej ojczyźnie-Gminie Tychowo. Od wielu lat redagowaniem gazety zajmuje się Pan Rajmund Wasiak, któremu od roku pomaga Pani Anna Kaźmierczak.

Zbieranie materiału, zdjęć i przygotowanie nowego numeru zajmuje dużo czasu. Praca to nie łatwa, ale dająca sporo satysfakcji. Dziś gazetka ma 8 stron. Zawiera zakres informacji, obejmujący szereg dziedzin, poczynając od spraw samorządowych, opisywane są sukcesy i osiągnięcia sportowe, naukowe mieszkańców naszej gminy, na twórczości poetyckiej kończąc. To dzięki gazecie możemy dowiedzieć się o ważnych decyzjach, jakie zapadły w czasie sesji Rady Gminy czy poznać dorobek artystyczny młodych ludzi, którym między innymi „kącik literacki” stwarza szansę zaprezentowania się na szerszym forum. Wierzymy, że gazeta nadal będzie nam towarzyszyła i informowała o wydarzeniach ważnych i życiu codziennym Gminy. Redakcji „Tychowskich Wieści” życzymy

wytrwałości w pracy i satysfakcji z dotychczasowych dokonań a miesięcznikowi jak najdłuższego trwania na posterunku informacyjnym. Ciekawe jak wyglądać będą Wieści Tychowskie za kolejne 10 lat.... W związku z rocznicą 10-lecia Wydawnictwa „Tychowskie Wieści” zamieścimy na stronie internetowej Gminy Tychowo zakładkę zawierającą wszystkie numery gazety. Serdeczne podziękowania składamy Państwu Likszom z Tychowa i Pani Izabeli Sawosz z Sadkowa, dzięki którym uzupełniliśmy nasz zbiór. Jednocześnie zwracamy się do Państwa z prośbą o informację, czy jest ktoś z Was w posiadaniu nr 30 „TW” z czerwca 2001 roku gdyż brakuje go nam w archiwum. Informację prosimy przelać na adres k.piecuch@tychowo.pl

Złote Gody cz.II

Jak wspominaliśmy w ostatnim numerze Wieści, odbyły się w naszej Gminie dwie uroczystości upamiętniające jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Tą szczególnie piękną uroczystością obchodzili Państwo **Jadwiga i Tadeusz Lizoniowie** z Zasp Wielkich oraz Państwo **Waleria i Ryszard Gasikowie** z Tyczewa. Tym razem chcielibyśmy wspomnieć o tym nieco szerszej. Tak, więc 19 listopada o godzinie 13.00 w Sali Ślubów Urzędu Gminy w Tychowie, po 50 latach powtórnie składali sobie przysięgę małżeńską Państwo Jadwiga i Tadeusz Lizoniowie. W uroczystościach udział wzięła najbliższa rodzina oraz zaproszeni goście. Podczas ceremonii Wójt Gminy Tychowo Pani Elżbieta Wasiak oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Mariola Liksza, pogratulowały dostojnym jubilatom wspólnego przeżycia w zgodzie i harmonii dotychczasowych 50 lat oraz złożyły życzenia wielu kolejnych wspólnie spędzonych w szczęściu i zdrowiu. Pani Wójt wręczyła Państwu Lizoniom przyznane przez Prezydenta RP Pana Lecha Kaczyńskiego Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Składający życzenia najbliżsi członkowie rodziny nie kryli łez wzruszenia. Na zakończenie uroczystości był szampan, tradycyjne sto lat oraz chwila wspomnień z długiej,

liczącej pół wieku wspólnej drogi przez życie. Państwo Lizoniowie dochowali się pięciorga dzieci, trzy córki i dwóch synów, oraz dziesięciorga wnucząt. Teraz, jak powiedzieli, czekają już na prawnuki.

Podobna uroczystość odbyła się również w rodzinnym domu Państwa Walerii i Ryszarda Gasików w Tyczewie. 21 listopada po południu w obecności rodziny, Pani Wójt oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Jubilaci powtórzyli przysięgę małżeńską, jaką składali sobie w 1958 roku. Pani Wójt wręczyła małżonkom w imieniu Prezydenta RP Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz wraz z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego złożyła Jubilatam gratulacje i życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności. Pan Ryszard nie kryjąc wzruszenia wyznał obecnym, że największym i najpiękniejszym wyróżnieniem dla niego nie są medale, których już wiele otrzymał w swoim życiu, ale fakt bycia mężem tak wspaniałej kobiety, jaką jest jego żona Waleria. Państwo Gasikowie mają trzy córki a także sześćoro wnucząt. Obie uroczystości były wzruszającą chwilą nie tylko dla obchodzących jubileusz dwóch par, ale również dla pozostałych obecnych. Te parędziesiąt minut spędzonych razem z Jubilatami było dla wszystkich doskonałą lekcją pokory,

miłości i siły, która pozwala przeżyć dwojgu ludziom w radości i szczęściu pół wieku i dłużej.



Państwo Waleria i Ryszard Gasikowie



Państwo Jadwiga i Tadeusz Lizoniowie

Jasełka inaczej...

Pięknie, nastrojowo, świątecznie... Tak zaczął się 3 już z kolei Koncert Bożonarodzeniowy w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie, przygotowany przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie. Zgromadzona publiczność podziwiała liczne występy artystyczne, m. in.: taniec w wykonaniu dziewcząt z klasy VIa, które zostały przygotowane przez p. M. Poliwkę, jak również „Jasełka trochę inne”, które zorganizowano pod czujnym okiem koła teatralnego działającego w naszej szkole (opiekunowie: p. B. Bekisz i A. Kisiel). Scenariusz jasełek napisany został przez p. K. Rotnickiego reżysera i instruktora teatralnego ze „Studia 105” w Koszalinie. Przepiękna scenografia dodała uroku świątecznym występom. Widzowie wysłuchali również kolęd w wykonaniu Dominiki Majcher, która zagrała na gitarze „Lulajże Jezuniu” i „Wśród nocnej ciszy”. Chór szkolny, pod przewodnictwem p. A. Wejnera, zaprezentował kolędy: „Gdy śliczna panna”, „Znowu święta” i „Lwowską kolędę”. Alicja Grabarczyk zagrała na flecie „Cichą noc” i „Pójdźmy wszyscy do stajenki”. Gościnnie wystąpiły uczennice gimnazjum Marta Grabarczyk i Anna Liksza. Ania zaśpiewała kolędę, natomiast Marta wykonała



dwa utwory na saksofonie. Uczniowie i pracownicy naszej szkoły zorganizowali również kiermasz, na którym można było zakupić piękne świąteczne dekoracje, drobne upominki, jak również kartki świąteczne. Serdeczne dziękujemy wszystkim przybyłym gościom i zapraszamy na kolejny koncert za rok.



Nim gwiazdka zabłyśnie,
nim święta przeminą,
niech Wam błogosławi Panienska z Dzieciną.
Niech się Wasze życie
w szczęśliwości spleta
dziś, jutro w Nowy Rok
i po wszystkie lata.



Sponsorom, wiernym słuchaczom
i amatorom tychowskiej Radości
i tym, których nie wymieniliśmy
by nie mieli do nas złości,
ino żyli w szczęśliwości.
Życzy zespół „Radość”

„Droga” w jasełkach...

12 grudnia br. o godz. 10.00 na scenie tychowskiej sali kinowej rozpoczął się przepiękny występ świąteczny niepełnosprawnych dzieci ze Stowarzyszenia „Droga”. Zaproszeni goście mogli obejrzeć wspaniałe jasełka w niesamowitej oprawie ze światła i dźwięku. Prześliczne kartki wykonane przez niepełnosprawnych wychowanków cieszyły się powodzeniem.

Przekazujemy podziękowania złożone przez Prezesa Krzysztofa Cieleckiego w imieniu Stowarzyszenia Integracji Społecznej „DROGA”, Niepublicznego Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego, oraz Niepublicznej Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Kowalkach dla: PFRON o/ Szczecin za pomoc w realizacji programu PARTNER; PCPR

BIAŁOGARD Pani Eleonorze Zamszyn za pomoc i dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; Pani Zofii Jarzębskiej prezes Stowarzyszenia „AMICUS” w Tychowie za pomoc, współpracę i życzliwość; Panu Markowi Szewczykowi OZ w Dobrowie Aresztu Śledczego w Koszalinie za pomoc w pracach remontowo porządkowych na rzecz Ośrodka i Szkoły; Panu Rajmundowi Wasiak Dyrektorowi GOK, Panu Kazimierzowi Kozłowskiemu, Panu Stanisławowi Mazur za pomoc w organizowaniu II rocznicy działalności Ośrodka; Pani Halinie Chodakowskiej za dofinansowanie obiadów dla wychowanki Ośrodka; Panu Zygmuntowi Frąckiewicz za pomoc w dowożeniu dzieci i młodzieży do Ośrodka;

Wolontariuszom Lili Figasińskiej, Radosławie Miłkowskiej, Helenie Łukijanec za bezinteresowną pracę na rzecz dzieci i młodzieży Ośrodka. Podziękowania na scenie złożyła również Pani Dyrektor NOREW Violetta Cielecka dla: Prezesa i wiceprezesa Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Droga” w Kowalkach; Dla dzieci i młodzieży Ośrodka i Szkoły i ich rodziców oraz wszystkich pracowników



60lecie Biblioteki cz. III

Likwidacja filii i punktów bibliotecznych nie wpłynęła znacząco na poziom czytelnictwa w gminie. Przy zmniejszonej liczbie czytelników stan wypożyczeń od 1995r., kiedy to usługi biblioteczne świadczy tylko biblioteka w Tychowie, jest podobny do notowanego łącznie z filiami i punktami bibliotecznymi. Byli czytelnicy z powodzeniem wykorzystują ofertę czytelnictwa Biblioteki tychowskiej. Biblioteka w Tychowie funkcjonuje jako jedyna na terenie gminy z wyodrębnionym działem dla dorosłych i dla dzieci oraz czytelnią internetową, stanowiącą trzy stanowiska komputerowe z dostępem do internetu, utworzoną w 2005r. w ramach programu „IKONKA”. Placówka ma uporządkowany status organizacyjny, jest samodzielną instytucją kultury. W obu działach zatrudniono dwie wykwalifikowane bibliotekarki. W latach 2007-2008 dzięki przychylności władz gminy, znacząco poprawiło się wyposażenie biblioteki: wymieniono użytkowane od ponad 20 lat meble w czytelniach obu działów, zakupiono wraz z oprogramowaniem dwa komputery do prac bibliotecznych. W 2007r. zwiększono przyznawaną od lat na tym samym poziomie dotację na zakup księgozbioru. Księgozbiór na dzień 15.12.2008r. liczy 23.223 wol. w tym: lit. pięknej dla dorosłych-10.186; lit. dla dzieci-7.645; lit. popul.-

naukowej-5.392

Zasobność zbiorów charakteryzuje się wskaźnikiem 332 wol. na 100 mieszkańców.

Główne źródło finansowania zakupu księgozbioru stanowi dotacja organizatora, przyznawana w wysokości 10 tys. zł i dotacja Biblioteki Narodowej w wysokości zmiennej (2008-2.400zł).

Zmiany w strukturze księgozbioru dokonywane są na korzyść literatury niebeletrystycznej. Stanowi ona 23% całości. Odpowiada to zwiększającemu się zapotrzebowaniu czytelników na lit. fachową, poradnikową i kompendia z różnych dziedzin, głównie ekonomii, prawa, psychologii, zarz. i marketingu. Biblioteka prowadzi ręcznie opracowanie zbiorów. Skomputeryzowanie ich planuje się na 2009r. Dla czytelników dostępny jest katalog kartkowy, alfabetyczny i działowy. Uzupelnieniem zbiorów książkowych są czasopisma bieżące. Średnio w ciągu roku Biblioteka rejestruje ok. 700 stałych czytelników (60% młodzież ucząca się, 23% grupa czyt. niezatrudnionych). 10% ogółu mieszkańców gminy wypożycza „do domu”. Wskaźnik czytelnictwa obrazuje dokładniej liczba odwiedzin czytelni, wypożyczalni i czytelni internetowej; jest to 6000 wizyt w Bibliotece rocznie. Wskaźnik wypożyczeń na 100 mieszkańców to

211 wol. Ważną formą działalności bibliotecznej jest udzielanie info. Bibliograficznych i nie tylko. Rocznie udzielanych jest ok. 700. Oprócz udostępniania zbiorów książkowych i czasopiśmienniczych, Biblioteka stosuje wiele innych form pracy. Formy te popularyzują określoną literaturę, poszerzają wiedzę, wspierają edukację szkolną itd... Do najpopularniejszych należą: pogadanki i dyskusje o książce, konkursy czytelnicze, lekcje i wycieczki biblioteczne, spotkania autorskie, wystawy, cykliczne spotkania z przedszkolakami i uczniami, poświęcone głośnemu czytaniu. Jedno z głównych zadań upowszechnianie czytelnictwa realizujemy w ścisłej i dobrej współpracy z Przedszkolem Gminnym, miejscowymi szkołami i Gminnym Ośrodkiem Kultury.

*Drodzy Czytelnicy
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
Biblioteka składa Wam i Waszym
bliskim życzenia spokoju i
wszelkiego dobra, a nadchodzący
Nowy Rok niech spełni wszystkie
Wasze oczekiwania.*

*Kierownik Biblioteki
E. Zdolińska*



A w Galerii...

12 listopada w tychowskiej Galerii odbyło się uroczyste otwarcie wystawy malarstwa i rysunku gimnazjalistki z Tychowa - Hanny Gołdyn pt.: „Rysunek i malarstwo dziełem cierpliwości”. Przepiękny wstęp mogliśmy zawdzięczać bratu i koleżankom Hani z kółka plastycznego oraz Panu Wiktorowi Rakoczemu, który zabrał nas w świat poezji śpiewanej prezentując trzy utwory przy akompaniamencie gitary. Zgromadzeni goście życzyli Hani dużo sukcesów i pomyślności. Hania to skromna 15latka z duszą artysty, która chętnie uczestniczy na zajęciach plastyczne z Panem Wiktoorem w Gminnym Ośrodku Kultury. Uczęszczała również na kółko teatralne w Szkole Podstawowej oraz na kabaret w Gimnazjum, co roku bierze udział w konkursach recytatorskich. Jak sama twierdzi, interesuje ją malarstwo a w przyszłości chciałaby zostać architektem krajobrazu. My także dołączamy się do jak najlepszych życzeń dla Hani.



Impreza Andrzejkowa

27 listopada z okazji zbliżających się andrzejek Pani Paulina Sobieraj, opiekunka dzieci uczęszczających na świetlicę środowiskową zorganizowała dyskotekę andrzejkowo-pożegnalną. Dzieci miały zapewnionych wiele atrakcji, dużo muzyki, były tańce oraz tradycyjne wróżby andrzejkowe. Przepięknie przystrojona sala była zasługą dzieci, które wcześniej same zrobiły przeróżne dekoracje z kolorowych bibuły i wycinanek. Był też tort, który Paulina sama upiekła, gdyż był to jej ostatni dzień pracy. Pracownicy GOKu podziękowali za wspólną pracę życząc dalszych sukcesów życiowych.



Co słyhać w Przedszkolu?

28 listopada odbyły się „Andrzejki”. Każda pani w swojej grupie zorganizowała wychowankom przeróżne wróżby andrzejkowe z których dzieci dowiedziały się co ich czeka w przyszłości. Podczas wróżb panował magiczny nastrój przy świecach i odpowiednio przystrojonej sali. Przedszkolaki bawiły się także wspólnie przy muzyce, a całe spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. Impreza andrzejkowa budziła ciekawość i rozbudzała wyobraźnię. Wszystkie dzieci chętnie uczestniczyły w zabawie.

„Mikołaj”, to najbardziej oczekiwany gość przez dzieci w naszym przedszkolu. W tym roku przybył do nas 5 grudnia. Przyniósł ze sobą dużo worków z prezentami. Dzieci powitały go serdecznie i przedstawiły program słowno-muzyczny, który bardzo podobał się Mikołajowi. Gość porozmawiał z dziećmi, a następnie obdarował każde prezentem. Ten miły dzień został uwieczniony na zdjęciach. Każdy mógł sobie zrobić pamiątkowe zdajecie z Mikołajem. Spotkanie przebiegało w milej i serdecznej atmosferze, dostarczyło przedszkolakom wiele wrażeń i radości.

Teatr jest jedną z dziedzin sztuki, która ma wszechstronny wpływ na małego widza i aktora. Jest źródłem wielkich przeżyć, uczy współdziałania w zespole, a także odpowiedzialności za członków całej grupy. Przedstawienia teatralne dają wiele radości i satysfakcji dzieciom a także ich rodzicom. Dzieci są wspaniałymi aktorami a rodzice z wielkim zaangażowaniem

przygotowują scenografię i stroje. W tym roku przedstawienie bożonarodzeniowe zostanie przygotowane przez dzieci z najmłodszej grupy wiekowej przy wsparciu starszych kolegów. Dzieci mogły zaprezentować swoje umiejętności przed rodzicami 16 grudnia, a następnie przed swoimi starszymi koleżankami i kolegami oraz wszystkimi pracownikami przedszkola i zaproszonymi gośćmi, w dniu 18 grudnia, kiedy to w przedszkolu odbędzie się uroczystość wigilijna.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia składamy wszystkim życzenia miłości, spokoju, wszelkiego dobra. Abyśmy dla siebie nawzajem byli pełni życzliwości i zrozumienia. A także życzenia wszelkiej pomyślności w Nowym Roku
Życzy dyrektor oraz wszyscy pracownicy przedszkola.



Spotkanie pedagogów

19 listopada br. odbyło się w ZS w Dobrowie spotkanie wszystkich pedagogów z Powiatu Białogardzkiego z przedstawicielami instytucji wspomagających pracę szkoły tzn.: Sądu Rejonowego w Białogardzie /Wydział Rodzinny i Nieletnich/, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie oraz Policji. Tematem spotkania była, nasilająca się w ostatnich latach, migracja rodziców za granicę kraju tzw. Problem „Eurosieroctwa” oraz „Zapobieganie Samobójstwom”.

Podczas spotkania udało się ustalić wspólne, jednolite metody działań, które mogą stanowić procedurę postępowania w sytuacji, gdy oboje rodziców, bądź jedyni opiekun dziecka wyjeżdża za granicę pozostawiając dziecko/dzieci pod opieką innych osób.

W w/w temacie, który stanowił część pierwszą spotkania głos zabrali zaproszeni goście -przedstawiciele powyższych instytucji. Prowadzone były wspólne dyskusje, ustalenia. Natomiast drugą część, poświęconą „Zapobieganiu Samobójstwom”-przeprowadziła p. Monika Falana pedagog szkolny, dzieląc się tym samym informacjami ze szkolenia z pozostałymi pedagogami. Z uzyskanych informacji zwrotnych od uczestników spotkania, wynikało, iż było ono interesujące i potrzebne. Pani Dyrektor PCPR-u zaproponowała termin kolejnego spotkania dla w/w grona, którego tematem ma być pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej na pracę z rodzinami na terenie poszczególnych gmin. Organizatorem spotkania była Pani Pedagog.

Akcja „zima”

Bezdomni mogą szukać pomocy pod nr telefonu 0800 170 010, to całodobowy, bezpłatny numer. Infolinię uruchomiło Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. Pod ww. numerem zgłoszenia przyjmowane są z całego województwa zachodniopomorskiego. Zadzwoń tam mogą sami bezdomni, ale i osoby, które zauważają w swoim środowisku osoby potrzebujące pomocy. Obecnie są jeszcze wolne miejsca w schroniskach i noclegowniach na terenie całego województwa. Wystarczy zadzwonić by została udzielona odpowiednia pomoc. **Pomocy można szukać również w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tychowie, przy ul. Wolności 7 lub pod numerem telefonu (094) 314 68 56.** GOPS w Tychowie dysponuje również adresami placówek świadczących pomoc osobom bezdomnym w okresie zimy z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Uwaga - Przetarg!

Wójt Gminy Tychowo ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż spółdzielczego, własnościowego prawa do lokalu.

1. Przedmiotem przetargu będzie spółdzielcze, własnościowe prawo do lokalu, obejmujące lokal mieszkalny nr 5 o powierzchni użytkowej 60,38m² w wielorodzinnym budynku, położonym przy ul. Kochanowskiego 6 w Tychowie wraz z przynależną piwnicą o pow. 13,00m², na działce gruntu nr 565/23

2. Przetarg odbędzie się **15 stycznia 2009r.** (czwartek) o godz. 9.00 w Urzędzie Gminy.

3. Cena wywoławcza przetargu 108.000,00 zł netto

4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest, w terminie do dnia **12 stycznia 2009r.** wpłacenie w Banku Spółdzielczym w Białogardzie, oddział Tychowo na konto Urzędu Gminy Tychowo nr **83856200070050005020000020 wadium**, w kwocie 10.800,00 zł

5. Postąpienie w przetargu stanowić będzie kwota nie mniejsza niż 1.100,00

Wójt Gminy Tychowo informuje, że wykazał do sprzedaży, w trybie bezprzetargowym (poz. 1 i 4) oraz w drodze publicznych przetargów ustnych (poz. 5-6), niżej opisane nieruchomości:

W pozycjach 1,3,4 podana cena stanowi cenę brutto.

Lp.	Oznaczenie nieruchomości				Przeznaczenie w planie zagospodarowania	Opis nieruchomości	Cena wywoławcza netto w zł (+VAT)
	Obręb	Nr działki	Pow. w ha	KW nr			
1	Drzonowo Białogardzkie	329/6 329/7	0,0560 0,1696	38933	budownictwo mieszkaniowe	lokal mieszkalny nr 2 o pow. 73,50 m ² z pom. przynależnymi	28.000,00
2	Tychowo	235/6	0,3016	38944 41935	budownictwo mieszkaniowe	lokal mieszkalny nr 3 o pow. 67,30 m ² z pom. przynależnymi	25.000,00
3	Dobrowo	321	0,0396	22080 20272	budownictwo mieszkaniowe	lokal mieszkalny nr 18 o pow. 71,87m ² z pom. przynależnymi	60.000,00
4	Tychowo	152/24	0,1236	38922	Budownictwo mieszkaniowe	lokal mieszkalny nr 5 o pow. 47,90 m ²	60.000,00
5	Bukówko	18/5	0,2317	22148	budownictwo mieszkaniowe	niezabudowana działka gruntu	20.000,00
6	Tychowo	683	0,0942	16178	budownictwo mieszkaniowe	niezabudowana działka gruntu	25.000,00

Wielki Brat w Gimnazjum

W ogromnym budynku, jakim jest gimnazjum, trudno wszystkich obserwować. Dlatego dyrektor Józefa Pawłowicz przy poparciu Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego, postanowiła zwiększyć bezpieczeństwo. W połowie listopada w gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie założono monitoring. Jest to pierwsza szkoła na terenie gminy posiadająca takie wyposażenie. W szkole mieści się pięć kamer: 2 w szatni, po jednej przy wejściu i wyjściu, a także na boisku wewnętrznym. Przedsięwzięcie kosztowało ok. 9.500 zł, z czego 80% sfinansowało Ministerstwo Edukacji a pozostała część pochodzi z budżetu gminy. Należy wspomnieć, że rejestrator jest zaprogramowany na dwanaście kamer, więc rozwinięcie sieci monitoringu jest tylko kwestią czasu. Jak

wiadomo każda zmiana ma swoich zwolenników jak i przeciwników. Do pierwszej grupy należą bez wątpienia rodzice i nauczyciele. Dzięki kamerom mają poczucie większej kontroli uczniów i możliwość szybszego reagowania na niepokojące zachowania wychowanków. Części gimnazjalistów nie podoba się ten pomysł, ale trzeba przyznać, że „mechaniczne oczy” powstrzymują ich przed robieniem nierozsądnych rzeczy. Jednak nie wszyscy uczniowie podchodzą do tego sceptycznie. Ta grupa czuje się teraz w szkole dużo bezpieczniej. Pozostaje mieć nadzieję, że większość gimnazjalistów zacznie tak myśleć i przestanie głosić poglądy, że kamery ograniczają ich swobodę.

Małe zmiany...

Wymienione zostały okna na korytarzu i klatkach schodowych Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie oraz w pomieszczeniach Joanitek. Wymienione zostały również drzwi wejściowe na salę widowiskową oraz drzwi od zaplecza.

Nowe drogi

Gmina Tychowo otrzymała w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” dofinansowanie z budżetu państwa na realizację przebudowy ulic wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Tychowie. Inwestycja obejmuje modernizację ulic: Topolowej, Polnej, Lipowej, Bukowej, Brzozowej oraz Norwida i Mickiewicza. Ta ostatnia posiadać będzie nawierzchnię z polbruku, pozostałe wykonane będą z asfaltu. Całkowity koszt inwestycji to ponad 5 mln zł. Projekt realizowany będzie w 2009 roku. Rozpoczęcie prac w terenie planowane jest na wiosnę a zakończenie inwestycji w listopadzie.

SPORTOWE WIEŚCI



Ciężary...

Na Pucharze Europy w Trzcieńcu w podnoszeniu ciężarów MASTERS, mieszkańiec naszej gminy Pan Zbigniew Cabaj zajął 10 miejsce wyrwywając 98 kg i podrzucając 120 kg. Gratulujemy.

Sportowcy docenieni

28 listopada podczas sesji Rady Powiatu w Białogardzie, po raz pierwszy w historii, Starosta Białogardzki wręczył nagrody najlepszym sportowcom w Powiecie. Wyróżnieni zostali zawodnicy, którzy w 2008r. odnosili sukcesy na arenach ogólnopolskich i międzynarodowych. Wśród nich znalazły się 3 zawodniczki Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego działającego przy ZSP im.

prof. Jana Radomskiego w Tychowie. Z rąk Starosty Krzysztofa Bagińskiego i Przewodniczącego Rady Powiatu Jana Maciązka nagrody odebrały:

1. **Monika Machcińska** (II LO)-zdożywczyni tytułu Halowej Mistrzyni Polski w skoku w dal juniorek młodszych; autorka najlepszego halowego wyniku w Polsce w 2008r. w skoku w dal juniorek młodszych 5,68m 2. **Żaneta Witezak** (II Technikum)-Mistrzyni Międzywojewódzkich Mistrzostw w trójskoku juniorek młodszych oraz Wicemistrzyni Międzywojewódzkich Mistrzostw w skoku w dal juniorek młodszych 3. **Magdalena Martysz** (II LO) - Wicemistrzyni Międzywojewódzkich Mistrzostw w trójskoku juniorek młodszych; VIII zawodniczka Halowych Mistrzostw

Polski w trójskoku juniorek młodszych. Nagrodzony został również Józef Grabarczyk, trener wszystkich wymienionych zawodniczek.

Zawodniczki oraz ich trener podkreślają, że inicjatywa Rady Powiatu, aby docenić sportowców za ich osiągnięcia poprzedzone dużą pracą treningową, jest godne uznania. Nagrody są dodatkową motywacją do dalszej pracy. Wysokie nagrody pieniężne są uzupełnieniem dużych kosztów uprawiania sportu na ogólnopolskim poziomie. My oczywiście gratulujemy!

Ciężki śnieg powodem braku prądu w Gminie Tychowo

W tym roku pierwszy śnieg pojawił się u nas stosunkowo późno, ale jeden dzień intensywnych opadów dostarczył sporo problemów mieszkańcom naszej Gminy. Pierwsze oznaki zbliżających się kłopotów pojawiły się nocą, kiedy to w niektórych miejscowościach gminy nagle brakło prądu. Prawdziwy dramat rozpoczął się w sobotę 22 listopada, około 7.30 kiedy to pod ciężarem mokrego śniegu łamiące się drzewa zerwały pierwszą linię główną sieci energetycznej dostarczającej prąd do naszych miejscowości. W krótkim czasie uszkodzeniu uległy wszystkie cztery linie główne i jedna zasilająca. Przez kilkadziesiąt godzin w sobotę i niedzielę prawie 2220 gospodarstw domowych Gminy pozbawionych zostało prądu. Służby tychowskiego posterunku Zakładu Energetycznego „Energia” wraz z 6 brygadami Wydziału Wykonawstwa Sieciowego z Białogardu od soboty rana usuwały na bieżąco uszkodzenia sieci. Zdarzało się, że przewracające się drzewa zrywały przewody położone kilkadziesiąt metrów obok miejsc, w których wcześniej dokonano naprawy. Brak

energii elektrycznej spowodował przerwę w dostawie wody, a w domach, w których c.o. zasilane jest przez elektryczne pompy wodne pojawił się problem z ogrzewaniem. W niedzielę i poniedziałek władze Gminy zorganizowały dostawę wody do wszystkich miejscowości. Samochody Straży Pożarnej dowoziły ją wszędzie tam, gdzie potrzeby były najpilniejsze i gdzie udało się dojechać. Do dużej części miejscowości Gminy Tychowo dostawy prądu udało przywrócić się już w niedzielę, ale kilka czekało na prąd do poniedziałku. Usuwanie skutków awarii trwało jeszcze kilka dni, ponieważ trzeba było wyciąć, pochylone pod ciężarem śniegu drzewa, które zagrażały zerwaniem sieci energetycznej. Tychowska sieć energetyczna liczy kilkadziesiąt lat. Dużo odcinków przebiega przez lasy w bliskiej odległości od drzew, które w przypadku obfitych opadów śniegu lub silnego wiatru łamią się i stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla sieci energetycznej. Rozwiązaniem częściowo zmniejszającym takie zagrożenie było by stworzenie wzdłuż

linii energetycznych, wolnych od zadrzewienia pasów bezpieczeństwa o szerokości około 50 metrów, które uchroniłyby je przed zerwaniem przez przewracające się drzewa. Mamy nadzieję, że energetycy wraz z leśnikami dojdą do porozumienia w tej sprawie i w przyszłości nie będzie dochodziło to tak dramatycznych sytuacji.

Przypomnienia
Zaproszenia

11 stycznia 2009r., jak co roku odbędzie się koncert z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na sali widowiskowej Domu Kultury. Informujemy, że w tym roku zbiórka pieniędzy nie będzie prowadzana.

Jednak wszystkich gorąco zapraszamy! Sie ma!



Kącik literacki

Tym razem przedstawiamy Państwu krótki wiersz Karoliny Grabkowskiej z Krosinka, która już wcześniej debiutowała na łamach Wieści.

„Przyjaciel”

Przyjaciel bratnia dusza
Przyjaciel doradzi, pomoże
Przyjaciel da dobrą radę
Przyjaciel osoba, która Cię zrozumie.

Z MYŚLI ZAPOMNIANYCH

Kochająca kobieta
wybacza wszystko,
lecz nie zapomina
niczego.

Khalil Gibran

Mikołajki w Świdwinie

Stowarzyszenie Amicus wraz z Panią sołtys Urszula Grygą, zorganizowało kolejny integracyjny wyjazd na basen. Uczestnikami tego wyjazdu były niepełnosprawne dzieci członków Stowarzyszenia oraz dzieci z Warnina. Po kąpieli czekała na uczestników niespodzianka w postaci spotkania z Dużym i Małym Mikołajem, którzy z ukrycia obserwowali dzieci i za ich super zachowanie postanowili obdarować paczkami ze słodyczkami. Zarząd Stowarzyszenia Amicus dziękuje Pani Urszuli Grydze za starania i pracę włożoną w organizację wyjazdu oraz wszystkim uczestnikom za wspaniałą atmosferę podczas podróży i na basenie.



Z okazji zbliżającej się rocznicy ślubu Złotych Godów, Państwu Helenie i Zygmuntovi Roszak serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności i kolejnych 50 wspólnych lat w szczęściu i miłości składają: dzieci z rodzinami.



BAL CHARYTATYWNY

NA RZECZ „KOMITETU
PORATOWANIA ZDROWIA KAROLA
KLAMECKIEGO” ORAZ „PROJEKTU
REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO
KOŚCIOŁA W TYCHOWIE”



W najbliższym karnawale Gminne Przedszkole w Tychowie organizuje imprezę charytatywną w celu wsparcia „KOMITETU NA RZECZ RATOWANIA ZDROWIA KAROLA KLAMECKIEGO” ORAZ DOFINANSOWANIA „PROJEKTU REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE”.

Bal odbędzie się w dniu 17 stycznia 2008 r. o godz. 20.00 w sali Gimnazjum Jana Pawła II w Tychowie

Inicjatywa ta wspierana również przez Wójta Gminy Tychowo oraz Gimnazjum może dojść do skutku dzięki przychylności najbliższego środowiska i środowisk zaprzyjaźnionych gmin i miast.

Serdecznie zapraszamy życzliwe osoby do udziału w zabawie ze szczytnym celem.

Bilety do nabycia w Gminnym Przedszkolu w Tychowie przy ul. Mickiewicza 1 w dniach od 15 grudnia 2008r do 09 stycznia 2008r w cenie 240 zł od pary.

W trakcie zabawy przewiduje się profesjonalną oprawę muzyczną, gorące posiłki, przekąski i napoje. Ponadto atrakcją wieczoru będą konkursy i zabawy składające okazję indywidualnego wsparcia imprezy na miarę własnych możliwości.

Podziękowania

W imieniu Rady Sołeckiej, kibiców, sympatyków Piłki Nożnej Serdecznie gratuluję I-go miejsca w grupie „A” piłkarzom, trenerom, zarządowi LKS „GRAF” Bukówko. Życzę wszystkim spokojnego, miłego zimowego odpoczynku i „tak trzymać dalej”.

Anna Chmielewska